
sexta-feira, 31 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (65) – 319

CONTRATO Nº 023/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 28.597,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 024/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 22.854,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 025/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: BRUNA CAROLINE DE SOUZA-ME
Objeto: Aquisição parcelada de ração para cão.
Valor: R$ 29.600,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
Segundo Aditivo ao Contrato nº 005/2021-DHS
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Objeto: Prorrogação de vigência.
Data da assinatura: 03/01/2023
Vigência: 31/12/2023
Primeiro Aditivo ao Contrato nº 151/2020-DHS
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: ÂNGELO SÉRGIO CAVALIERI E OUTROS
Objeto: Prorrogação de vigência.
Data da assinatura: 06/12/2022
Vigência: 31/12/2023
Terceiro Aditivo ao Contrato nº 099/2020-DHS
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: APARECIDO SIMÕES
Objeto: Prorrogação de vigência e reequilíbrio econômico-

-financeiro.
Data da assinatura: 06/12/2022
Vigência: 31/12/2023
Terceiro Aditivo ao Contrato nº 072/2020-DHS
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: LÚCIA EMI SHIRAISHI SARTORI
Objeto: Prorrogação de vigência.
Data da assinatura: 06/12/2022
Vigência: 31/12/2023
Terceiro Aditivo ao Contrato nº 085/2020-DHS
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: JOSÉ ANTUNES BALIEIRO NETO E OUTROS
Objeto: Prorrogação de vigência.
Data da assinatura: 06/12/2022
Vigência: 31/12/2023
Terceiro Aditivo ao Contrato nº 095/2020-DHS
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: SÉRGIO ANTÔNIO GARRITO E OUTROS
Objeto: Prorrogação de vigência.
Data da assinatura: 06/12/2022
Vigência: 31/12/2023

 PONTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

 DESPACHO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 179/2.022
PROCESSO Nº. 244/2.022
Julgamento de recurso: o fato de ser a licitante recorrida 

optante pelo Simples Nacional, de per si, não se constitui em 
razão para sua desclassificação sumária, posto que é possível 
a realização do desenquadramento para fins de assinatura do 
Contrato e início da execução dos serviços. A Receita Federal 
admite, inclusive, que tal comunicação ocorra “até o último dia 
útil do mês subsequente ao da ocorrência da situação de veda-
ção”, sendo que a “exclusão do regime produzirá efeitos a partir 
do primeiro dia do mês seguinte ao da ocorrência da situação 
da vedação” (vide Solução de Consulta COSIT nº. 5, de 04 de 
janeiro de 2.023). Entretanto, os vícios apontados na planilha de 
composição de custos detalhados, especialmente a ausência de 
indicação de pagamento de despesas previdenciárias patronais, 
bem como ausência de recolhimento de Imposto Sobre Serviços 
(ISS), este último não mencionado na peça recursal, impõe a 
desclassificação da proponente. Por tais razões, dou parcial 
provimento ao recurso interposto por ERGOQUALI SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS LTDA. para declarar NÃO ACEITA a proposta 
final apresentada por ADA HOME CARE LTDA.

Retomada da sessão: designo para 06 de abril de 2.023, às 
14h, a sessão pública para retomada do certame, com a nego-
ciação de valores junto aos demais proponentes e, se o caso, 
recepção a análise dos documentos de habilitação e de planilha 
de composição de custos.

Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de mão-de-obra em enfermagem (enfermeiros e técnicos 
de enfermagem).

Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002022OC00192.
Data e hora da abertura da sessão pública: 06 de abril de 

2.023, às 14h.
Pontal/SP, 30 de março de 2.023.
José Carlos Neves Silva
Prefeito Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 197/2.022
PROCESSO Nº. 269/2.022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - retificado
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais 

hidráulicos.
1. Nego provimento ao recurso interposto, adotando como 

razões de decidir a manifestação da Srª. Pregoeira, no sentido de 
que “A inabilitação das empresas recursivas deverá ser mantida, 
pois, em edital, é previsto que, compete ao interessado manter 
atualizados os seus dados no Sistema BEC, logo, não cabe a 
Administração conhecer previamente a categoria das empre-
sas, nem mesmo, fazer prova do assunto durante o certame” 
e também “Quanto à suposta inexatidão do edital, o assunto 
deveria ter sido tratado por meio dos pedidos de esclarecimento 
e impugnação que poderiam ter sido oficializados via sistema 
BEC, para que anteriormente a sessão pública pudessem ser 
esclarecidos.”

2. Ato contínuo, HOMOLOGO o presente certame, ADJU-
DICANDO os itens 03, 04, 05, 08, 10, 11, 13, 16, 20, 21 e 22 
à empresa DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME pelo valor total 
de R$37.113,90 (trinta e sete mil cento e treze reais e noventa 
centavos); o item 01 à empresa JAYME JACINTHO LTDA. Pelo 
valor total de R$4.000,00 (quatro mil reais); os itens 12, 15, 
25, 26, 27 e 28 à empresa BOLONHA MATERIAL PARA CONS-
TRUÇÃO EIRELI –EPP pelo valor total de R$79.838,40 (setenta 
e nove mil oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos); 
os itens 06, 17, 18, 19 e 24, à empresa GRANADA COMERIO DE 
TUBOS E CONEXÕES EIRELI ME pelo valor total de R$83.038,00 

TADA: D. KATON COMÉRCIO E EDIFICAÇÕES LTDA – ME – VALOR 
R$: 477,75 (Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Cinco 
Centavos) - ASSINATURA: 23/03/2023 - OBJETO: aquisição de 
kits gestante, destinados a atender a demanda da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social - VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias 
- MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 30/2022 - PROPONENTES: 04

CONTRATO Nº: 59/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 3.925/2023 
- CONTRATADA: DIGITAL DATA EIRELI – EPP – VALOR R$: 
4.117,00 (Quatro Mil e Cento e Dezessete Centavos) - ASSINA-
TURA: 28/03/2023 - OBJETO: aquisição de kits gestante, des-
tinados a atender a demanda da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social - VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias - MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico nº 30/2022 - PROPONENTES: 04

CONTRATO Nº: 51/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 3.922/2023 - 
CONTRATADA: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA – ME – 
VALOR R$: 2.838,00 (Dois Mil e Oitocentos e Trinta e Oito Reais) 
- ASSINATURA: 23/03/2023 - OBJETO: aquisição de kits gestante, 
destinados a atender a demanda da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social - VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias - MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico nº 30/2022 - PROPONENTES: 04

EDITAL Nº 019/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO Nº 12.616/2022
COMUNICADO
O Pregoeiro da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, 

COMUNICA aos licitantes interessados no Pregão em epígrafe, 
que por um equívoco no item 14.7.3.2. do Edital nº 019/2023 
referente a documentação relativa a Qualificação Técnica, 
fora solicitada erroneamente a apresentação da comprovação 
da Autorização de Funcionamento da empresa proponente, 
emitida pelo órgão competente da ANVISA. Diante do ocorrido 
informamos que o item 14.7.3.2. deve ser desconsiderado, não 
sendo utilizado como critério de julgamento para habilitação ou 
inabilitação das empresas proponentes.

Em, 30 de Março de 2023.
Joel Francisco Nunes
Pregoeiro

 POMPEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA

 DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE
 CONTRATO Nº 013/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PROD. 

DE SAÚDE LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 14.360,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 014/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 26.188,50
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 015/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: CWBCARE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITA-

LARES LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 24.147,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 016/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: DENTMED – MAT. MÉDICOS E ODONTOLÓGI-

COS LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 105.498,50
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 017/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: G.S. JORGE JÚNIOR-ME
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 9.180,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 018/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: LC MED MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 56.662,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 019/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: PLÁCIDO COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚR-

GICOS EIRELI
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 84.250,50
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 020/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: RILL QUÍMICA LTDA-EPP
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 2.100,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 021/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: SOMA/SP HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 61.000,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023
CONTRATO Nº 022/2023-DHS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Contratante: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE 

POMPÉIA
Contratada: SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial.
Valor: R$ 162.323,00
Data da assinatura: 22/02/2023
Vigência: 31/12/2023

INÍCIO DO PREGÃO (Lances): 14/04/2023 às 09h00min
Local: www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado no link – 

“licitações”. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF).

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de suple-
mentos e leites para uso de pacientes de assistência social, e 
com patologias, pelo período de 12 (doze) meses. O edital na 
integra e anexos, podem ser obtidos pelos interessados na Pre-
feitura Municipal de Pirangi, Departamento de Licitações, Rua 
Marechal Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 às 11:00 
e das 12:30 às 15:30 horas, ou pelo site www.pmpirangi.com.
br, informações: fone (17) 3386.9600, Ramal 263, com a Diretor 
Municipal de Saúde, Relton Ardengue.

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 Processo Administrativo: 5278/2022. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 16/22.. Contrato nº 36/23. Contratada: THV 
SANEAMENTO LTDA. Apostilamento: fica alterado o Gestor do 
Contrato para Vanderlei Facca, assessor de secretaria, lotada na 
S.M. de Obras e Serviços. Homologado em 29/03/2023. Objeto: 
contratação de empresa especializada de serviços de limpeza 
pública com fornecimento de mão-de-obra. - Dr. José Carlos 
Mantovani - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 147/22. Processo Administrativo: 3948/22. Pregão 

Eletrônico: 101/22. Objeto: Registro de Preços de medicamentos. 
Proponentes: 28. Ata de Registro de Preços nº 43/23. Compro-
missária: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 08/03/23. Ata de Registro 
de Preços nº 55/23. Compromissária: F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
08/03/23. Ata de Registro de Preços nº 42/23. Compromissária: 
VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 08/03/23. Ata de Registro de Preços 
nº 51/23. Compromissária: KENAN MEDICAMENTOS LTDA. Vigên-
cia: 12 (doze) meses. Assinatura: 08/03/23. Ata de Registro de 
Preços nº 48/23. Compromissária: CENTERMEDI COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
08/03/23. Ata de Registro de Preços nº 46/23. Compromissária: 
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 08/03/23. Ata de Registro de Preços 
nº 50/23. Compromissária: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 09/03/23. Ata de 
Registro de Preços nº 49/23. Compromissária: PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 09/03/23. Ata de Registro de Preços nº 39/23. Com-
promissária: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 09/03/23. Ata de Registro de Preços 
nº 53/23. Compromissária: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 09/03/23. Ata de Registro 
de Preços nº 40/23. Compromissária: LUMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 10/03/23. Ata de Registro de Preços nº 47/23. Com-
promissária: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 10/03/23. Ata de Registro 
de Preços nº 44/23. Compromissária: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍ-
MICOS FARMACÊUTICOS. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
10/03/23. Ata de Registro de Preços nº 41/23. Compromissária: 
PORTAL LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 13/03/23. 
Ata de Registro de Preços nº 45/23. Compromissária: COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assi-
natura: 15/03/23. Ata de Registro de Preços nº 52/23. Compromis-
sária: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 20/03/23. Ata de 
Registro de Preços nº 38/23. Compromissária: ATIVA COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
21/03/23. Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital: 19/23. Processo Administrativo: 5391/22. Pregão 
Eletrônico: 18/23. Objeto: Registro de Preços de impressos, enve-
lopes e formulários para a Secretaria da Saúde. Proponentes: 07. 
Ata de Registro de Preços nº 86/23. Compromissária: EMBACOM 
LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 24/03/23. Ata de 
Registro de Preços nº 85/23. Compromissária: FABIANO COSTA 
AZEVEDO. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 27/03/23.Dr. 
José Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital: 10/23. Processo Administrativo: 4580/22. Pregão 
Eletrônico: 09/23. Objeto: Registro de Preços de utensílios 
de cozinha para unidades escolares. Proponentes: 19. Ata de 
Registro de Preços nº 81/23. Compromissária: PONTO MIX 
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 13/03/23. Ata de Registro de Preços nº 79/23. 
Compromissária: CASA DO ALUMÍNIO LTDA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 13/03/23. Ata de Registro de Preços nº 84/23. 
Compromissária: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
14/03/23. Ata de Registro de Preços nº 78/23. Compromissária: 
COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA ME. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15/03/23. Ata de Registro de Preços nº 82/23. 
Compromissária: ECOLOGY PAPER LTDA ME. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 21/03/23. Ata de Registro de Preços nº 80/23. 
Compromissária: IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 27/03/23. Dr. José Carlos Mantovani 
- Prefeito de Pirassununga.

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 CONTRATO Nº: 58/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 4.288/2023 
- CONTRATADA: INFINIT COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTEN-
TÁVEIS EIRELI – VALOR R$: 181.116,00 (Cento e Oitenta e Um 
Mil e Cento e Dezesseis Reais) - ASSINATURA: 28/03/2023 - 
OBJETO: aquisição de uniformes escolares, destinados a atender 
a demanda da Secretaria de Educação - VIGÊNCIA: 30 (trinta) 
dias - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 40/2021 - PROPO-
NENTES: 02

CONTRATO Nº: 57/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 4.289/2023 
- CONTRATADA: MASTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONFE-
ÇÕES EIRELI – VALOR R$: 231.000,00 (Duzentos e Trinta e Um 
Mil Reais) - ASSINATURA: 28/03/2023 - OBJETO: aquisição de 
uniformes escolares, destinados a atender a demanda da Secre-
taria de Educação - VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico nº 40/2021 - PROPONENTES: 02

CONTRATO Nº: 62/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 3.980/2023 - 
CONTRATADA: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS 
LTDA – VALOR R$: 11.928,80 (Onze Mil, Novecentos e Vinte 
e Oito Reais e Oitenta Centavos) - ASSINATURA: 29/03/2023 
- OBJETO: aquisição de cobertores e colchões, destinados a 
atender a demanda da Secretaria de Assistência e Desenvolvi-
mento Social - VIGÊNCIA: 10 (dez) dias - MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 21/2022 - PROPONENTES: 03

CONTRATO Nº: 53/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 3.924/2023 - 
CONTRATADA: CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - EPP 
– VALOR R$: 15.318,00 (Quinze Mil e Trezentos e Dezoito Reais) 
- ASSINATURA: 23/03/2023 - OBJETO: aquisição de kits gestante, 
destinados a atender a demanda da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social - VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias - MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico nº 30/2022 - PROPONENTES: 04

CONTRATO Nº: 52/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da Estân-
cia Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 3.924/2023 - CONTRA-

sito à Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, em dias úteis, das 9h às 
11h30m e das 13h às 16h. Email: licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.
br. Telefone: (11) 4018-4310. Pinhalzinho, 30 de março de 2.023. 
PAULO ROGÉRIO PEREIRA - Prefeito Municipal

 NATUREZA: P.A. Nº 010/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
14/2023 - INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA, COMPREENDENDO: INSTALAÇÃO 
DE LICENÇAS DE USO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, 
CONVERSÃO DE DADOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRE-
TIVA E EVOLUTIVA COM SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO, 
COM SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM. AVISO DE ALTE-
RAÇÃO DE EDITAL E REDESIGNAÇÃO - A Prefeitura Municipal 
de Pinhalzinho leva ao conhecimento dos interessados que o 
edital do Pregão Presencial nº 14/2023, que trata de contratação 
de empresa especializada para locação de sistema integrado 
de gestão administrativa, sofreu alterações em seu Edital e no 
Termo de Referência, ficando a sessão de abertura redesignada 
para o dia 17 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09h30min. - O Edital retifi-
cado poderá ser obtido através do site www.pinhalzinho.sp.gov.
br (Licitação). Informações: Seção de Licitações e Compras da 
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho-SP, sito à Rua Cruzeiro do 
Sul, nº 225, Centro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das 13h 
às 16h. E-mail: licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br. Telefone: (11) 
4018-4310. Pinhalzinho, 30 de março de 2023. PAULO ROGÉRIO 
PEREIRA - PREFEITO MUNICIPAL

 PIQUEROBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUEROBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2023
A Prefeitura Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, 

através de sua Prefeita Municipal, TORNA PÚBLICO, para 
conhecimento dos interessados que realizará a Licitação Pública 
na Modalidade TOMADA DE PREÇO, Nº 006/2023 tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de Empresa Espe-
cializada para Reforma e Ampliação do Prédio da Fisioterapia 
no município de Piquerobi-SP, conforme anexos: Projeto básico; 
Planilha Orçamentária; Cronograma Físico-Financeiro e Memo-
rial Descritivo, em anexo que é parte integrante do presente 
edital. A abertura dos envelopes dar-se á no dia 19/04/2023 a 
partir das 13h30 na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de 
Piquerobi, Rua José Bonifácio, nº 40, Centro. O edital na integra 
estará disponível para retirada da pasta completa no endereço 
supra, junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Piquerobi, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 11h30 
e das 13h30 às 16h30, devendo ser recolhida taxa para custo 
das cópias e/ou poderá também ser retirado pelo site www.
piquerobi.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima, pelo telefone (18) 3276-1010 com Departa-
mento de Licitação ou através do e-mail: licitacao@piquerobi.
sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Piquerobi, 30 de março de 
2023. Adriana Crivelli Biffe - Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 028/2023
Encontra-se aberto na Secretaria da Prefeitura Municipal de 

Piquerobi/SP, PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 
005/2023 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, considerando-se 
o MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, objetivando, para futura 
“Aquisições de Medicamentos de “A a Z”, constantes da tabela 
“ABCFARMA.” A abertura dos envelopes dar-se á no dia 19 de 
abril de 2023 a partir das 09h na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Piquerobi, Rua José Bonifácio, nº 40, Centro. O edital 
na integra estará disponível para retirada da pasta completa no 
site www.piquerobi.sp.gov.br, ou no endereço supra, junto ao 
Departamento de Licitação da Prefeitura de segunda a sexta-feira, 
das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30, devendo ser recolhida taxa 
para custo das cópias no setor de Lançadoria. Quaisquer informa-
ções poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (18) 
3276-1010 com Departamento de Licitação ou email:licitacao@
piquerobi.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Piquerobi, 30 de 
março de 2023. Adriana Crivelli Biffe - Prefeita Municipal

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇO Nº 
005-2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017-2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Refor-
ma e Ampliação do Prédio da Fisioterapia no município de 
Piquerobi-SP, conforme anexos: Projeto básico; Planilha Orça-
mentária; Cronograma Físico-Financeiro e Memorial Descritivo, 
em anexo que é parte integrante do presente edital. Constatou-
-se o não comparecimento de nenhum licitante ou documenta-
ção referente ao Processo Licitatório realizado em 29 de março 
de 2023, às 09h. Diante disso foi considerado DESERTO.

 PIRAJU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJU

 ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO N. 16/2023
Na publicação do Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n. 

16/2022 realizada em 25.03.2023, do “Diário Oficial de SP”, Poder 
Executivo - Seção I, pág. 190, onde se lê: “Pregão Eletrônico n. 
16/2022”, na realidade leia-se: “Pregão Eletrônico n. 16/2023”.

 SUSPENSÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N. 05/2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

PIRAJU, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas, TORNA PÚBLICA para que chegue ao conheci-
mento dos interessados, a SUSPENSÃO do vencimento do Edital 
do Pregão Eletrônico n. 05/2023 que objetiva o Registro de 
Preço de medicamentos de referência e genéricos para atender 
pacientes que impetraram mandado de segurança contra a 
Municipalidade, previsto para o dia 31/03/2023, às 09h, em 
virtude de impugnação do edital até deliberação.

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PIRAJU/SP, 30 de 
março de 2023.

José Maria Costa - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 02/2023
Objeto: Contratação de empresa para execução das obras/

serviços de "CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE HEMODIÁLISE”, 
localizado na Rua 15 de Novembro s/n – Centro, neste município 
da Estância Turística de Piraju/SP, com recursos financeiros oriun-
dos da Secretaria de Desenvolvimento Regional / Subsecretaria 
de Convênios com os Municípios e Entidades Governamentais, 
através do Termo de Convênio n. 102536/2022. Valor Orçado: R$ 
4.622.629,89. Vencimento: 03 de maio de 2023, às 09:00 horas. 
Edital ao custo de R$1.135,50 no Setor de Licitações ou downlo-
ad gratuito no sitio eletrônico: www.estanciadepiraju.sp.gov.br. 
Mais informações: Setor de Licitações – Praça Ataliba Leonel, n. 
173, centro, Piraju/SP. Fone: (14) 3305-9006.

Município da Estância Turística de Piraju/SP, 30 de março 
de 2023.

José Maria Costa - PREFEITO MUNICIPAL

 PIRANGI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2023 - PROCESSO N.º 37/2023
INÍCIO CADASTRO DE PROPOSTAS: 03/04/2023 às 08h00
TÉRMINO CADASTRO DE PROPOSTAS: 14/04/2023 às 

08h30min
ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS: 14/04/2023 às 

08h30min

User
Destacar


		2023-03-31T05:01:49-0300




